
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA
PER USO AMMINISTRATIVO

DETERMINA GENERALE N. 383

DETERMINA AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA
N° 71  del 17-11-2018

 OGGETTO: ACQUISTO RIVISTA "RM" BORBONA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che questo Ente ha, da anni, intrapreso un rapporto
di collaborazione con l’Associazione Culturale di Borbona -
A.C.B. -  C.F. 90023190573  P.I. 05515631009 – Via Norico, 8 –
00183 ROMA , editrice di una rivista mensile denominata “R.M.
-  Borbona ”;

RILEVATO che l’indicata rivista ha assunto, nel corso del
tempo, un importante ruolo informativo e divulgativo per il
territorio, venendo a costituire il principale contenitore di
notizie dallo spiccato interesse locale, nonché di articoli,
pensieri e opinioni a firma diretta di cittadini e
amministratori (a prescindere dal colore politico) di
Capitignano;

EVIDENZIATO CHE:
con il consenso degli amministratori comunali, pertanto

l’Associazione Culturale di Borbona - A.C.B. ha continuato  a
portare avanti il servizio informativo in oggetto, per l’anno
2018, offrendo la fornitura di n° 30 copie mensili della
rivista, per un corrispettivo annuo di € 950,00 oltre IVA  al
22%;

rappresenta finalità prioritaria dell’Amministrazione
assicurare la prosecuzione della descritta collaborazione, in
considerazione del rilievo sociale e culturale assunto nel
corso degli anni per la comunità locale, contribuendo a
preservarne cultura e tradizioni, funzione che, pur
fondamentale e prioritaria, l’Amministrazione comunale non
riuscirebbe a portare avanti con le sole forze a disposizione;

 a tal fine, con Deliberazione n. 28 del 28 MARZO 2018, la
Giunta Comunale ha adottato apposito atto d’indirizzo,
demandando al responsabile del servizio competente l’adozione
degli atti d’impegno e liquidazione delle somme da

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


corrispondere all’Associazione Culturale di Borbona – A.C.B.
- per  il servizio di promozione divulgativa di notizie
inerenti l’attività amministrativa del Comune e eventi del
territorio svolto nel 2018, anche tramite la fornitura di n°
30 riviste mensili “RM”;

RITENUTO, in considerazione dell’esiguità della
controprestazione economica, pari ad € 950,00 oltre IVA,
legittimo l’affidamento diretto del servizio e della fornitura
della rivista all’Associazione Culturale di Borbona -A.C.B.;

DATO ATTO che, in ottemperanza alla legge 136/2010 e s.m.i.
“Piano straordinario contro le mafie” relativamente alla
tracciabilità dei flussi finanziari,  alla suddetta commessa è
stato  attribuito dall’ A.N.A.C. lo SMART CIG n. Z1F25CF288 e
che la ditta incaricata della fornitura dovrà fornire il
proprio conto dedicato alle commesse pubbliche.

VISTO il Bilancio di Previsione 2018-2020, corrente esercizio,
esecutivo, nel quale risultano stanziate le somme necessarie;

VISTI gli artt. 183 e 184 del D.L.vo n° 267/00;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa, di impegnare la spesa1.
complessiva di € 1.159,00 relativa all’affidamento
all’Associazione Culturale di Borbona – A.C.B.  - C.F.
90023190573  P.I. 05515631009 – Via Norico, 8 – 00183 ROMA,
del servizio di promozione divulgativa su “RM”, per il 2018
(già in esecuzione), di notizie inerenti l’attività
amministrativa del Comune  sul cap 1005, art. 3 del  Bilancio
di previsione 2018-2020, corrente esercizio;
Di autorizzare l’Ufficio ragioneria ad adottare gli atti2.
conseguenti.

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO

F.to Dott. FABIO LAURENZI

___________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000,

APPONE

il visto di regolarità contabile

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.71 del 17-11-2018 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili
n.   226
sono stati registrati in corrispondenza degli interventi sopradescritti.

Capitignano, lì 17-11-2018 IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott. LAURENZI FABIO

___________________________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  07-12-2018

pubblicazione n.  715

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 07-12-2018

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
F.to Dott. FABIO LAURENZI

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Capitignano, 07-12-2018

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
F.to Dott. FABIO LAURENZI

________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.71 del 17-11-2018 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3



________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.71 del 17-11-2018 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 4


